
 

 

 

  
  

 

1 

 

157451 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6069/Β/01.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

157451 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6069/Β/01.11.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 48703 ΕΞ 2021/21.4.2021 απόφασης του Υπουργού 

Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συντονιστικής Επιτροπής για 

τη σύνταξη μελέτης ειδικών υποχρεώσεων στο πλαίσιο της κατάρτισης Σύμβασης 

Απόδοσης και Στόχων μεταξύ Υπουργείων Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών 

και Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών ΑΕ (ΟΑΣΑ ΑΕ)» (Β’ 1630). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και 

της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως 

αποσαφηνίστηκε με την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220), 

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

γ) του άρθρου 184 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), 

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 131),  

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),  

ζ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),  

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131) και 

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

157451 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6069/Β/01.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Την υπό στοιχεία 147170 ΕΞ 2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός σε θέση Γενικού Γραμματέα Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 1136). 

3.Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ 2023/2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 712). 

4.Την υπ’ αρ. 297/24/01.08.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Μεταφορών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (ΥΟΔΔ 811). 

5.Την υπό στοιχεία 48703 ΕΞ 2021/21.4.2021 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συντονιστικής Επιτροπής για τη σύνταξη μελέτης 

ειδικών υποχρεώσεων στο πλαίσιο της κατάρτισης Σύμβασης Απόδοσης και Στόχων μεταξύ 

Υπουργείων Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών και Οργανισμού Αστικών 

Συγκοινωνιών Αθηνών ΑΕ (ΟΑΣΑ ΑΕ)» (Β’ 1630), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 131889 ΕΞ 2021/22.10.2021 (Β’ 4917) όμοιά της. 

6.Την υπό στοιχεία 137466 ΕΞ 2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

7.Το από 10.09.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα από το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών. 

8.Την ανάγκη ανάληψης ειδικών υποχρεώσεων εκ μέρους του Οργανισμού Αστικών 

Συγκοινωνιών Αθηνών Α.Ε. 

9.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 48703 ΕΞ 2021/21.04.2021 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συντονιστικής Επιτροπής για τη 

σύνταξη μελέτης ειδικών υποχρεώσεων στο πλαίσιο της κατάρτισης Σύμβασης Απόδοσης και 

Στόχων μεταξύ Υπουργείων Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών και Οργανισμού 

Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών ΑΕ (ΟΑΣΑ ΑΕ)» (Β’ 1630), ως εξής: 

Στην παρ. Β. I. του διατακτικού της, α) αντικαθιστούμε τον Πρόεδρο και τα υπ’ αρ. 2, 3, 5 

και 10 μέλη και β) προσθέτουμε τα υπ’ αρ. 11 και 12 μέλη, ως εξής: 

α)«1.Αθανάσιο Τσιούρα του Δημητρίου, Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως Πρόεδρο, 

2.Παυλίνα Καρασιώτου του Γεωργίου, Γενική Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

3.Δέσποινα Λητώ Παληαρούτα του Βασιλείου, Γενική Γραμματέα Μεταφορών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

5.Γεώργιο Σπηλιόπουλο του Νικολάου, Διευθύνοντα Σύμβουλο του ΟΑΣΑ Α.Ε.».  



 

 

 

  
  

 

3 

 

157451 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6069/Β/01.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«10.Παναγιώτη - Ιάσωνα Αγγελόπουλο του Πολύδωρου - Άλκη, Δρ οικονομολόγο, Senior 

Business Partner της ΕΕΣΥΠ ΑΕ.» 

και 

β)«11. Ελένη Αϊνατζή του Ιωάννη, Γενική Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών του ΟΑΣΑ 

Α.Ε.».  

12. Σταύρο Βουρλούμη του Αθανασίου, Δρ. Οικονομολόγο». 

II.Ως εκ τούτου, η παρ. Β. I. του διατακτικού της τροποποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται 

ως εξής: 

1.Αθανάσιο Τσιούρα του Δημητρίου, Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως Πρόεδρο. 

2.Παυλίνα Καρασιώτου του Γεωργίου, Γενική Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

3.Δέσποινα Λητώ Παληαρούτα του Βασιλείου, Γενική Γραμματέα Μεταφορών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

4.Γρηγόρη Δημητριάδη του Δημητρίου, Διευθύνοντα Σύμβουλο της Ελληνικής Εταιρείας 

Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (ΕΕΣΥΠ ΑΕ). 

5.Γεώργιο Σπηλιόπουλο του Νικολάου, Διευθύνοντα Σύμβουλο του ΟΑΣΑ Α.Ε. 

6.Βασιλική Κωστοπούλου του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών και ειδικότητας Εφοριακών, Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ - Επιχειρησιακού 

Σχεδιασμού της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών Αξιών και 

Επιχειρησιακού Σχεδιασμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

7.Δημήτριο Καπονικολό του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών και ειδικότητας Δημοσιονομικών, αναπληρωτή του Προϊσταμένου του 

Τμήματος Θ’ Δ.Ε.Κ.Ο., Ν.Π.Ι.Δ. και Λοιπών Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης της 

Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, με αναπληρωτή της τον Δημήτριο Τσαρτσάλη του Γεωργίου, υπάλληλο με 

βαθμό Β’ του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών και ειδικότητας Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 

στο ίδιο Τμήμα. 

8.Χαριτίνη - Νικολέτα Δέδε του Σωτηρίου, συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής 

Γραμματέως Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

9.Ναταλία Θεοδούλου του Κακουλλή, Αναπληρώτρια Διευθύντρια Μετασχηματισμού του 

Ανθρώπινου Δυναμικού της ΕΕΣΥΠ ΑΕ. 

10.Παναγιώτη - Ιάσωνα Αγγελόπουλο του Πολύδωρου - Άλκη, Δρ οικονομολόγο, Senior 

Business Partner της ΕΕΣΥΠ ΑΕ. 

11.Ελένη Αϊνατζή του Ιωάννη, Γενική Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών του ΟΑΣΑ 

Α.Ε.».  



 

 

 

  
  

 

4 

 

157451 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6069/Β/01.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Σταύρο Βουρλούμη του Αθανασίου, Δρ. Οικονομολόγο». 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Προέδρου, αυτή αναπληρώνεται από το υπό 

στοιχείο 2 μέλος, ήτοι, από τη Γενική Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής. 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη απόφαση. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2024 


